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Od proboszczaŚwiętując Niedzielę Bożego Mi-
łosierdzia odkryjmy, że przymiot 
Miłości miłosiernej pojawia się je-
dynie w kontekście ludzkiego życia. 
Objawiła się ona człowiekowi, któ-
ry stworzony przez Boga z miłości  
i do miłości, upadł w grzech. Obda-
rzony nieśmiertelnym tchnieniem 

życia Adam, dotykając niejako sa-
mego Boga, zamienił ten Dar na 
owoc z drzewa, by stać się jak Bóg. 
Rozpacz grzechu, śmierć, choroby, 
zdobywanie w pocie czoła płodów 
roli, sprawiły, że życie ludzkie za-
miast cieszyć, zaczęło przysparzać 
zmartwień i kłopotów. Pierwsze 
zabójstwo, pycha, kłamstwo, nie-
zgoda, samotność…Gdzież w tym 
wszystkim był i jest Bóg? W złu 
Go nie ma, lecz w wolnych wybo-
rach ludzkiego serca. Gdy nie jest 
ono blisko Miłości, która go stwo-
rzyła, gubi się na ścieżkach życia. 
Cierpienie, którego doświadcza, 
które zadaje, domaga się ratunku. 
I Bóg, sama miłość, zsyła na świat 
Swojego Syna, Jezusa Chrystusa. 
Bóg przyjmuje ludzką naturę, by ją 

Uzdrawiające 
promienie Światła

wyzwolić z więzów niemocy i bólu.  
I choć ci, których będzie ratował, 
odrzucą Go, to ich nie porzuci. To 
jest miłosierdzie. Kochać będąc od-
rzuconym, być ze zranionymi przez 
grzech, ocalać każde życie ludzkie 
od śmierci wiecznej. Tak potrafi je-
dynie Bóg, ale… Czy Ty i ja nie je-

steśmy Jego dziećmi? Czy 
to nie On sam jest Dawcą 
Twojego i mojego życia? 
Czy ośmielimy się targnąć 
na życie ludzkie, w któ-
rym odbija się sam Bóg? 
W bezbronnym, nienaro-
dzonym dziecku, w starym 
schorowanym człowieku, 
czy w pełni sił dorosłym, 

który jest w poważnym kryzysie? 
Czy miłosierdzie Boga pozwala na 
niszczenie tego co święte, tego, co 
ma w sobie pierwiastek nieśmier-
telności? Jezus pokazuje, że Bóg 
zrobi wszystko, włącznie z wyda-
niem się na śmierć, by człowiek żył. 
Przychodzi do nas, do szarości dnia 
codziennego ze Swoim światłem 
jako pierwszy. Spieszy, by błogosła-
wić, przynosić pokój, przebaczać. 
Patrzy spojrzeniem miłości, łagod-
nie, czule, bez oskarżeń. Jego Ser-
ce jest odkryte, można się w Nim 
ukryć i przytulić do Niego. Promie-
nie przenikną ciebie i uzdrowią, 
uwolnią, będziesz pełen Jego Świa-
tła.  Zobaczą przez ciebie Boga.

Anna Korotkiewicz

Tej niedzieli ob-
chodzimy uro-
czystość Miło-
sierdzia Bożego. 
Nasza parafia 

obchodzi swoje patronalne święto 
czyli doroczny, uroczysty odpust. 
Od 25 lat z czterdziestoletniej 
historii parafii, nasz kościół jest 
Sanktuarium Miłosierdzia Bo-
żego Diecezji Łomżyńskiej. Bez 
wątpienia jesteśmy wspólnotą 
rozmodloną i rozkochaną w czci 
Jezusa Miłosiernego. Modlimy 
się Koronką i powtarzamy: Jezu 
ufam Tobie. Przez szereg lat speł-
nialiśmy też uczynki miłosier-
dzia. Jednak dzięki Bożej Opatrz-
ności, od pół roku pojawiły się  
w obrębie budynków parafialnych 
konkretne projekty realizujące  
w praktyce Miłosierdzie. Chodzi 
o Dobrodzielnię i Jadłodzielnię.  

W Dzienniczku św. Faustyny 
Pan Jezus wymienia trzy warunki 
doświadczenia w życiu człowie-
ka Miłosierdzia Bożego. Chodzi 
o korzystanie z Sakramentu Po-
kuty i udział w Eucharystii czyli 
karmienie się Ciałem Chrystusa. 
Trzecim warunkiem jest realizo-
wanie Miłosierdzia w praktyce. 
Można go wyrazić słowami św. 
Jana Pawła II, że trzeba mieć 
nieustannie wyobraźnię Miłosier-
dzia. Każdy z nas doskonale wie, 
że to najtrudniejszy warunek. 
Wiąże się on często z dyskomfor-
tem kontaktu z osobami biedny-
mi, zaniedbanymi czy uzależnio-
nymi. Wymaga też podzielenia 
się nie tylko środkami material-
nymi, ale też swoim czasem. Pro-
śmy Pana, aby nas nieustannie 
prowadził. Jezu ufam Tobie!

ks. Jacek Czaplicki



n Dziś święto Miłosierdzia Bożego czyli nasz parafialny odpust. Obcho-
dy odpustowe rozpoczęły się już wczoraj, od uroczystej Mszy św. wigi-
lijnej pod przewodnictwem Biskupa Tadeusza Bronakowskiego o godz. 
15.00. Po niej odbył się uroczysty koncert w wykonaniu Tomka Kamiń-
skiego wraz z zespołem pod tytułem „Listy do młodych Jana Pawła II”.
n W naszym Sanktuarium przeżywamy główny odpust wezwania naszej 
parafii. Msze św. jak w każdą niedzielę. Suma odpustowa koncelebrowana 
o godz. 15.00 pod przewodnictwem Biskupa Łomżyńskiego Janusza Step-
nowskiego. Kazania głosi ks. prał. dr Andrzej Choromański, pracownik 
Papieskiej Rady Popierania Jedności Chrześcijan z Watykanu. Księdzu 
Biskupowi, ks. Andrzejowi, kapłanom, siostrom i braciom zakonnym 
składam serdeczne podziękowania za obecność i wspólną modlitwę. 
Dziękuję także służbie liturgicznej, chórowi, panu organiście, siostrze 
zakrystiance, panu kościelnemu oraz odpowiedzialnym za procesję, za 
przygotowanie feretronów i emblematów procesyjnych.
n Od Niedzieli Miłosierdzia, czyli od dziś, rozpoczynamy peregrynację 
do naszych rodzin relikwii Błogosławionej Rodziny Ulmów. Za chwilę 
Ksiądz Biskup wręczy je pierwszej rodzinie. Peregrynacja, oparta o kon-
kretne pomoce liturgiczne, będzie odbywać się w ten sposób, że każde-
go dnia po Mszy św. o godz. 18.00 następna rodzina zabiera relikwie do 
swojego domu. Przebywają one tam całą dobę. Następnie zostają przyno-
szone następnego dnia także na Mszę św. o 18.00 i przekazane kolejnej. 
n Dziś odbywają się w naszej Ojczyźnie wybory samorządowe. Przypo-
minamy, że udział w głosowaniu jest działaniem na rzecz dobra wspólne-
go oraz naszym chrześcijańskim i obywatelskim obowiązkiem. 
n Jutro, tj. 8 IV obchodzimy przeniesioną z 25 marca uroczystość Zwia-
stowania Pańskiego. Jest to zarazem Dzień Świętości Życia. W naszym 
Sanktuarium Msze św. o 7.00, 9.00, 15.00 i 18.00 podczas każdej Mszy 
św. będzie można przyjąć Duchową Adopcję Dziecka Poczętego. Tego też 
dnia siostry szarytki posługujące w naszym Sanktuarium odnowią śluby 
zakonne. Siostry Celinę, Aleksandrę i Lenę polecamy modlitwie.
n Katolickie Stowarzyszenie „Civitas Christiana” w Łomży zaprasza jutro, 
8 IV o godzinie 16.30 na Krąg Biblijny w salce przy zakrystii.

Og łO s z e n i a

„Wieczorem w dniu zmartwychwstania, tam gdzie 
przebywali uczniowie, choć drzwi były zamknięte  
z obawy przed Żydami, przyszedł Jezus, stanął pośrod-
ku i rzekł do nich: «Pokój wam!» A to powiedziawszy, 
pokazał im ręce i bok. Uradowali się zatem uczniowie, 
ujrzawszy Pana.” (J 20, 19-20)

Ciekawa rzecz, że Jezus zmartwychwstały ma tro-
chę inne ciało, bo potrafi przenikać przez zamknięte 
drzwi i jednocześnie to samo ciało ze śladami męki. 
Dlaczego to takie ważne, że ma te ślady, aż zostało to 

wspomniane w Ewangelii? Żeby to zrozumieć potrze-
ba cofnąć się do Starego Testamentu, gdzie w księdze 
Izajasza jest fragment mówiący o tym, że Bóg „wyrył 
nas na obu dłoniach” i „choćby matka zapomniała  
o nas, On nie zapomni”. Nie zapomni, bo Swoją krwią  
i gwoźdźmi zapisał nasze imiona na swoich dłoniach. 
W geście pokazania tego apostołom nie chce powie-
dzieć, zobaczcie, co mi zrobiliście, tylko „aż tak Was 
kocham, a te znaki miłości i miłosierdzia nad wami, 
będą mi zawsze o was przypominać”. Taka jest miłość 
Boga. Do końca i nawet przekraczająca koniec, prze-
kraczająca śmierć. Któż bardziej nas kocha i przeba-
cza? Jak nie zakochać się w takim Bogu? (mz)

Odkrywasz w sobie dobro  
i piękno, więc dotkliwie odczu-
wasz własne grzechy i słabości. 
Nie umiesz ich w sobie przyjąć, 
wstydzisz się. Pokazują nieciekawe 
strony twojej osobowości. Trzeba 
oświetlić je blaskiem Zmartwych-
wstałego. Jezus zna twoje grzechy  
i chce je zwyciężać. Skoro zwycię-

żył śmierć, pokona i twoje niemo-
ce. Będąc zranionym przez grzech, 
możesz przybierać wobec Boga 
postawy niezgody. Wszystko, co 
posiadasz, czym dysponujesz, 
przypisujesz sobie, swoim osią-
gnięciom. Gdy brakuje ci jakichś 
dóbr, krzyczysz do Boga, żądasz 
ich i nadal chcesz układać życie po 
swojemu. Nikt nie będzie ci nicze-
go narzucał, buntujesz się. Zapo-
minasz, że jesteś dzieckiem Króla. 
Tracisz swoją tożsamość, zasypu-

jesz łaskę chrztu. Pycha w tobie 
żąda bycia nieposłusznym tym, 
którzy głoszą prawdę Ewangelii. 
Dopomina się, byś uległ przeko-
naniu, że wiesz wszystko. Tracisz 
wiarę, bo ją porzucasz. Jest w tobie 
wiele buntu. Czcisz innych bogów. 
Tak, jesteś w stanie postawić przed 
Bogiem siebie, drugą osobę, jakiś 
zabobon, wartość czy rzecz. Nie 
daj Boże, by przyszło jakieś cier-
pienie. Winnym może być tylko 
jeden… Bóg. (ak)

n Fundacja misyjna MIRD poszukuje osób chcących zaangażować się 
we wsparcie Dobrodzelini i Jadłodzielni. Osoby zainteresowane pomo-
cą zapraszamy na spotkanie w Dobrodzielni, w najbliższy wtorek, 9 IV  
o godz. 18.00. W czasie spotkania Justyna Jarząbska opowie o wsparciu 
dla Ugandy, które zostało podarowane jej mieszkańcom ze środków ze-
branych od mieszkańców Łomży.
n Rozpoczynamy dziś Tydzień Miłosierdzia. Zapraszamy do uczynków 
miłosierdzia, na przykład do przynoszenia jedzenia do Jadłodzielni. Za 
tydzień, czyli w niedzielę, 14 IV kończącą Tydzień Miłosierdzia, po każ-
dej Mszy św. Dzieci Maryi oraz dzieci z koła misyjnego będą rozprowa-
dzać wileńskie pierniki. Otrzymaliśmy je z hospicjum dla dzieci im. bł. ks. 
Michała Sopoćko, które znajduje się w Wilnie. Ofiary, które zostaną zło-
żone na ten cel nasze dzieci wraz z rodzicami, s. Leną i ks. proboszczem 
zawiozą w najbliższą sobotę osobiście do hospicjum podczas pielgrzymki 
do Wilna. 
n Zapraszamy wszystkich chętnych do udziału na Seminarium nowego 
życia w Trójcy Św. ze wspólnotą Gloriosa Trinita od 18 kwietnia każdy 
czwartek godz. 19.00. Natomiast 25 września rozpoczną się Rekolekcje 
Odnowy w Duchu Świętym – REO.
n W niedzielę 21 kwietnia nasza parafialna Grupa Teatralna Dolina Mi-
łosierdzia zaprasza na kolejną premierę. Spektakl, który zostanie wysta-
wiony po Mszy św. o 15,00 czyli o 16.00 w auli Jana Pawła II, jest zatytu-
łowany: „Śmierć bramą do nieba… zapraszamy.
n Zachęcamy do udziału w pielgrzymce na Cypr od 25 czerwca do  
2 lipca 2024. Więcej informacji u ks. Wojciecha. Organizujemy rów-
nież trzydniowy wyjazd maryjny „Ona Boga na świat nam przyniosła”,  
w dniach 3-5 maja br do Kodnia, Kozłówki, Lublina, Radecznicy, Zamo-
ścia, Kazimierza Dolnego i Loretto.  Informacje na folderach przy wyjściu 
z kościoła.
n Dziękujemy za życzliwość i ofiarność. Wszystkim życzymy dobrego 
tygodnia i błogosławionej niedzieli. przypominamy o adoracji eucha-
rystycznej, która odbywa się w naszym kościele codziennie od 7.30 do 
18.00. Zachęcamy do przeczytania kolejnego numeru naszej gazetki pa-
rafialnej Misericordia.



I n t e n c j e  
M s z a l n e

niedziela, 7 kwietnia
7.30  Za parafian
7.30  + Hieronima  Kozłowska
7.30  + Czesława  Król – greg.
7.30  + Henryk Szymański – greg.
9.00  + Wincenty Duda
9.00  + Stanisław Kania – greg.
10.30  + Teodora  i Stanisław Chojnowscy
10.30  + Agnieszka, Weronika, Stani-

sław, Edward Krupka, Tadeusz 
Warych

10.30  + Iga Perkowska – greg.
10.30  + Czesław Szewczyk i rodzice 

oraz rodzina
12.00  + Kazimierz Kacprzyk (6 r. śm.)
12.00  + Anna Gurzęda
15.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla 
Pawła Jacaka w dniu 16. urodzin

15.00  O Boże błogosławieństwo dla 
Karoliny (w dniu 36 urodzin)  
i łaski dla dzieci

15.00  O Boże Miłosierdzie, dary Du-
cha Świętego dla rodziny Brona-
kowskich

15.00  + Jacek Lach – od chóru Vox Mi-
sericordiae

15.00  + Romuald, zmarli z rodziny Li-
pińskich

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.

Poniedziałek, 8 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Krzysztof Danielewski (2 r. śm.)
9.00  O Boże błogosławieństwo, opiekę 

Matki Bożej i zdrowie dla Adama 
Zalewskiego z ok. urodzin

9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Kazimiera  i Józef Chrom
15.00  Dziękczynna i Boże błogosła-

wieństwo w 46 r. ślubu Jana  
i Marii Chojnowskich i 17 r. ślu-
bu Wojciecha i Anny Chojnow-
skich i ich dzieci

15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  Dziękczynna z ok. 80 urodzin 

Marii z prośbą o dalsze Boże 
błogosławieństwo i opiekę Matki 
Bożej

18.00  + Helena Rojewska – od uczest. 
pogrzebu

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Czesława  i Władysław Za-

niewscy

Wtorek, 9 kwietnia
7.00  O Boże błogosławieństwo, opie-

kę Matki Bożej i zdrowie dla Lu-
cyny w 80 r. urodzin i jej rodziny

7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Iga Perkowska – greg.
9.00  + Jerzy Boroński – od uczest. po-

grzebu

9.00  + Bronisław Krajewski
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo Julii 

Dąbrowskiej-Marczyk i jej ro-
dzinie

15.00  + Ewa Borawska – od uczest. po-
grzebu

15.00  + Teresa, Irena i Jan Kaszuba
18.00  + Anna i Kazimierz Święcińscy
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Darek Rożniata (1 r. śm.)
18.00  + Halina Skowrońska

Środa, 10 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Zygmunt i Jadwiga Lewkowscy
7.00  + Edward Obrycki (30 dzień od 

śmierci)
9.00  14 r. katastrofy smoleńskiej; 

rocznica Mordu Katyńskiego, 
rocznica 2. wywózki na Sybir

9.00  + Józef (wspomnienie 100 r. uro-
dzin) i Zofia Kołakowscy i ich 
rodzice

9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  + Stanisław Szymański (14 r. 

śm.) i Krystyna Szymańska, z r. 
Frylichów i Durzyńskich

15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  Wotywna za zmarłych
18.00  Dziękczynna i Boże błogosła-

wieństwo dla Konrada w 18 r. 
urodzin

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.

czwartek, 11 kwietnia
7.00  W intencji uzdrowienia Elżbiety 

z choroby depresji
7.00  + Tadeusz Chmielewski – od 

uczest. pogrzebu
7.00  + Czesława  Król – greg.
9.00  Dziękczynna za zdrowie Kazi-

mierza i Teresy z prośbą o po-
trzebne łaski i opiekę Matki Bożej

9.00  + Jerzy Boroński – od uczest. po-
grzebu

9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  Za dobroczyńców od Joanny
15.00  O łaskę trzeźwości dla Mieczy-

sława
15.00  + Henryk Szymański – greg.
18.00  + Eugeniusz Karpiński (13 r. 

śm.)
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.

Piątek, 12 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  Dusze w czyśćcu cierpiące.
9.00  + Aleksander i Krystyna Giszte-

rowicz
9.00  + Stanisław Kania – greg.
9.00  + Marianna i Aleksander Dą-

browscy
15.00  + Marian Waniewski
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + z rodzin Wieczorek i Siemiń-

skich

18.00  + Marian, Marianna, Andrzej 
Cwalina

18.00  + Jadwiga Godlewska (od kole-
żanek)

18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.

sobota, 13 kwietnia
7.00  + Czesława  Król – greg.
7.00  + Marianna Szczepanik (35 r. śm.)
9.00  O Boże błogosławieństwo i opie-

kę Matki Bożej dla Reginy i Tade-
usza Poniatowskich w 55 r. ślubu

9.00  + Józef Cwalina, z rodz. Cwalinów
9.00  + Adam Kurpiewski (50 r. śm.),  

z rodz. Kurpiewskich
9.00  + Stanisław Kania – greg.
15.00  O Boże błogosławieństwo w 25 r. 

ur. Martyny
15.00  + Henryk Szymański – greg.
15.00  + Helena, Jakub, Waldemar i Ja-

rosław Bartczak
18.00  + Genowefa (28 r. śm.), Jan i Je-

rzy Szydlik
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Iga Perkowska – greg.
18.00  + Edward (3 r. śm.) i Antoni Zając

niedziela, 14 kwietnia
7.30 Za parafian
7.30  + Czesława  Król – greg.
7.30  + Henryk (50 r. śm.), Genowefa, 

Magdalena Borzomańscy
9.00  + Ludwik (17 r. śm.) i Dorota (24 

r. śm.) Rainka
9.00  + Stanisław Kania – greg.
10.30  + Stanisława (3 r. śm.) i Jan  Boboń
10.30  + Iga Perkowska – greg.
10.30  + Teresa, Stanisław i Andrzej 

Dymek
12.00  O Boże błogosławieństwo i po-

trzebne łaski dla Teresy i Janusza 
Rękawek w 50 r. ślubu

12.00  + Henryk Szymański – greg.
12.00  + Stanisław Wiszowaty (4 r. śm.)
12.00  + Kazimiera  Marczyk (10 r. śm.)
15.00  O łaskę uzdrowienia dla Olusia 

Domalewskiego
15.00  + Bronisław Kostecki (25 r. śm.)  

i jego rodziców: Zofia i Wincenty
15.00  + Aneta Choińska (1 r. śm.)
18.00  + Kazimierz Kępczyński – od 

uczest. pogrzebu
18.00  + Stanisław Wasilewski – greg.
18.00  + Jadwiga i Feliks Żurawscy (26 

r. śm.)

Przekaż 1,5% podatku

KRs: 0000140029
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Kancelaria parafialna: poniedziałek – sobota w godz. 800-900 i 1630-1730, w niedziele nieczynna

Biuletyn informacyjny
do użytku wewnętrznego parafian

Parafia pw. Miłosierdzia Bożego w Łomży, ul. Ks. Kard. Stefana Wyszyńskiego 11, 18-400 Łomża, tel. 452 319 213

Z 
ży

c
ia

 p
a

r
a

fi
i

28 III – Msza Krzyżma św. w Katedrze

28 III – Msza Wieczerzy Pańskiej

28 III – Liturgia Męki Pańskiej

Od 29 III Nowenna przed Świętem Miłosierdzia Bożego

30 III – Poświęcenie pokarmów

30-31 III – Wigilia Paschalna


